EDITAL DE COMUNICAÇÃO

EDELVANDES LEONEL COSTA, CPF nº: 328.277.092-87, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - Naturatins, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) para atividade de Fruticultura, a ser implantado na FAZENDA SÃO PEDRO, localizada no município de Monte do Carmo - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 01/86 e 237/87 e Resolução COEMA 07/2005, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. EDENILSON JOSE FRANZON, CPF: 975.980.979-68, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de AGRICULTURA com endereço na FAZENDA LOTE 04 DO LOTEAMENTO SÃO FELIPE, localizada no município de SANTA ROSA DO TOCANTINS-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 006/1986 e COEMA 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. EPAMINONDAS GONÇALVES ARAÚJO E OUTROS, CPF: 623.270.201-82, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de PECUÁRIA com endereço no LOTE 25 LOTEAMENTO DENOMINADO PATRIMÔNIO DE ALMAS localizada no município de Almas-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 006/1986 e COEMA 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A EXPRESSO MIRACEMA LTDA, CNPJ nº 25.019.563/0001-52, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins (NATURATINS) a renovação da Autorização para Transporte de Cargas Perigosas (ATCP) no Estado do Tocantins. O empreendimento se enquadra na Resolução Conama nº 237/1997 e Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

IZACIR ALEIXO FERREIRA, CPF: 054.433.851-00, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins, a emissão da LP, LI e LO para a atividade de Agricultura na FAZENDA MATO ALTO II, município de ALIANÇA/TO. O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/1997, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. LUCAS MARTINHO CAMPANHOLI E OUTRO CPF: 007.719.791-77, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de PECUÁRIA com endereço no FAZENDA RETIRO localizada no município de Almas-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 006/1986 e COEMA 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

OSr.MURILLODEFARIAFERROEOUTROCPF:014.413.571-06, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de AGRICULTURA com endereço na FAZENDA SANTA CECÍLIA E OUTRAS, localizada no município de CHAPADA DA NATIVIDADE-TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA nº 006/1986 e COEMA 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

SIRLEY DE PAULA, CPF: 020.447.571-68, torna público que requereu ao NATURATINS: Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para atividade de Pecuária no LOTE 64 - Zona Rural, município de TOCANTÍNIA-TO. O empreendimento se enquadra nas Res. CONAMA nº 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005, referente ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AV.G. CEZAR & FILHALTDA- EPP, CNPJ nº 26.889.121/000120, torna público que requereu à FMA a LMO para a atividade de mineração e extração de areia e cascalho em Leito alagado, com beneficiamento localizado no Loteamento Área Verde de Palmas, Gleba 03, S/N, Lote-04, Zona Rural no Município de Palmas/TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções Conama nº 237/1997 e Coema-TO Nº 007/2005, na Lei Municipal 1011/2001 e Decreto Municipal 244/2002, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (AGE)

O Presidente do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais no Estado do Tocantins (SINPRF/TO) no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos filiados para uma Assembleia Geral Extraordinária (AGE), a realizar-se no dia 31 de outubro de 2020 na sede do Sindicato dos Policiais Rodoviários Federais no Estado do Tocantins, situado à Quadra 204 Sul, Alameda 11, Lote 7, CEP: 77.020-480, Palmas/TO, às 08h30 em primeira convocação com a maioria absoluta dos filiados e às 09h00 em segunda convocação com qualquer número de presentes de acordo com no estatuto da Entidade para deliberar sobre a seguinte pauta:

- 1 Debate sobre a reforma administrativa;
- 2 Atualização de assuntos jurídicos;
- 3 Participação dos PRF's nas eleições municipais;
- 4 Outros assuntos de interesse da categoria.

Palmas - TO, 14 de Outubro de 2020.

Jordino Santana Oliveira Diretor Presidente em exercício

ENERGISA TOCANTINS TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A. CNPJ 32.655.445/0001-04

RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL

A empresa ENERGISA TOCANTINS TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A, inscrita sob CNPJ nº 32.655.445/0001-04, torna público que recebeu em 09/10/2020, do Instituto Natureza do Tocantins (NATURATINS), através do processo nº 1469-2020-V a Autorização de Exploração Florestal (AEF) nº 8053-2020, com validade até 06/10/2022, para a atividade de supressão vegetal para instalação da LT 230 kV Palmas II - Dianópolis II - Gurupi II C1 e Subestações Associadas, a ser instalada no estado do Tocantins.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

AENERGISA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A-ETO, Inscrita no CNPJ nº 25.086.034/0001-71, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS a Renovação da Licença de Operação linha de distribuição de tensão em 138 kV interligando as subestações de Jardim das Flores a Bielândia. O empreendimento se enquadra nas Resoluções do CONAMA 001/86 e 237/97, que dispõe sobre o Impacto Ambiental.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO TOCANTINS. CNPJ:04.301.976/0001-55

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o regimento interno, em seus artigos 17 "j" 18 e 26 "h", convoca todos os Representantes Comerciais registrados no CORE-TO, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no Auditório do CORE-TO, no dia 26 de outubro de 2020, às 09:00 horas em 1º chamada e as 09:30 horas em 2ª e última chamada, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Prestação de Contas da atual gestão relativa ao 3º Trimestre

de 2020;

2) Outros assuntos de interesse dos representantes comerciais, sem caráter deliberativo.

Palmas - TO, 13 de Outubro de 2020.

Davi Aparecido Silva Pereira Diretor Presidente do CORE-TO